certa futurorum bonorum fulgentibus , hoc privilegium pe

renni authoritate fervandum libenter indulstmus , &c. . . . . .

Ergo antediĉforum virorum , prefertim interventu excellen

tiffimi filii nostri predićři Regis ſuper hec litteris expetiti ,

postulata conceffimus : interdicentes omnibus Epi/topis vicinis,

vel procul a predićfo Monasterio constitutis , nihil uſurpare,

nihil contingere ex iis que tenor hujus Privilegii & norma

decernit , ut videlicet Epi/topus quem Prior Monasterii, vel

cunófa Congregatio voluerit, ad Miffarum /olemnia celebran

da, aut con/ecrationem Abbatis, vel etiam tabularum in qui

bus Miffe debent celebrari, habeat facultatem in eodem Mona

ferio ingredi, tantum ad opus ministerii, quo perač# onihil

contingens , /ed gratis omnia peragens , ad propria regredi

non moretur , nihil stcut diximus uſurpans de rebus Mona

ferii, non de ſacris altaribus, non de ornamentis , neque de

vasts, neque de /acris voluminibus, nec quidquid, vel exi

Q Q_q q ij
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guum , /ĉd nec concupistere attentent , &c. . . . . Interdicen

ies etiam Epiſcopo in cujus Parochia est predićtum Monaste

rium construćfum , ut nihil contra tenorem preſentis Decreti

pia postulatione indulti quidquid attentet, vel ejus ſucceffores

preſimant prohibita contingere. Chriſma igitur , vel quid

quid ad ſacra ministeria pertinet, st a Priore Monasterii fue

rit postulatum, a quo previderit Patre /irituali ; modis omni

bus annuendum. Et ut ſuperius diéfum est , 6 /æpe dicen

dum , nullam potestatem habere Epiſcopos in eodem Monaste

rio, neque vel in ordinandis perſonis , excepto quem cunőfa

Congregatio elegerit post mortem Prioris Monasterii , ut vi

delicet non debeant in eodem Mona/ferio habere potestatem

allo modo ordinandi Presbyteros , neque Diaconos , nec quam

libet perſonam, vel quidquid mutare, vel agere : cogno/ĉen

tes quia fab Apostolice Sedis, id est B. Petri tuitione ex pre

dićři Regis con/en/a , & predićforum virorum postulatione,

preſentis privilegii dignostitur libertatem indultam conce

dere. Rogatus vero Epiſcopus a Patre Monasterii vel a cunéřa

Congregatione, fuam exhibeat preſentiam ; non autem peti

tus ad / creta Monasterii accedere non prefamat , ne quietam

Monachorum vitam , qui /olitaria propter Deum studia pera

gere decreverunt, frequens Sacerdotum in/olertia perturbare

videatur, quatenus pie viventes in Dei laudibus converfan

tes, pro excellentiffimi Regis , & fundatorum pia devotione

affidue Dominum deprecari non ceffent. Sin autem, quod non

optemus, in eodem Monasterio constituti tepidi in Dei amore,

c- ad instituta Patrum torpentes, omnibus videantur existere,

fecundum Regulas Patrum ab Abbate , id est Patre Monasterii

corrigantur. Si autem & ipſe Abbas in torpore institute Pa

trum Regule fuerit reprehen/us , & in aliquam vel finistram

partem inclinatus, fecundum authoritates Patrum a Sede Apo

| /ſolica, ſub cujus ditione conststit, instituimus corrigendum ;

nec enim cuicumque Epi/copo damus licentiam fub obtentu re

prehen/ionis alique , in Monasterio fuam ostendere ditionem ;

Jed ejus capiti, id est Apostolice Sedi , / certe zelo Dei ci

instinéfu pietatis innititur , epistolis debebit fuggerere , ut

quod Romane Sedi placuerit , juxta ſuam prudentiam provi

deat diſponendum. Quo faćžo irreprehenſibiliores videbuntur

existere , quum ad caput eorum , id est Apostolicam Sedern ,

videbitur que vera con/pexerunt nunciare, & non femetip/ès

in eorum /e/;onem, vel machinationem aliquam studuerit inu

No TE XXVII"
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mergere. Quod / qui/quam calliditate aliqua , vel avaritie

instigatione quidquam de prohibitis prefumferit attentandum,

vel contra ſuperius decreta quoquo modo obviandum , pri

mum quidem fui ordinis gradu có dignitate privabitur , có

ex B. Petri Apostoli authoritate , quam ligandi , /olvendique

in Cælo c in terra meruit potestatem, fit a participatione Cor

poris có Sanguinis Domini nostri J. C. defraudandus ; & tunc

demum indignationi etiam excellentiffimi qui in illo tempore

fuerit Regis nihilominus ſubmittendus, quatenus & que sta

tuta ſunt perpetua poffint definitione manere , & temeratores

preſentis Decreti de ſua temeritate pænis multiplicibus ſub

jacere. Datum quinto Idus Julias, Imperante Constantino He

raclii filio.

P R I PI L EGIZ)M MA RTIN I P A P Æ I.

N nomine unius & Summe Deitatis, Patris , có. Filii, C

Spiritus Sančři , Martinus gratia Dei Sedis Principis Apo

folorum Petri Papa , omnibus /anĉfe Matris Eccleste Fide

libus vite eterne felicitatem, &c. . . . . . . Quapropter agno

feat omnium devota Fidelium Dei, nostrorum feilicet prefer

tim & futurorum dilećfio, quod vir quidam venerabilis de

regione Francorum , nomine Dado , nostram adiens preſen

tiam, /uggeffit nobis quomodo divini ardoris amore ſuccenſus,

cænobium edificaverit, quod Jeruſalem voluit appellari , in

Aloco qui dicitur Reſbacus, füper rivum ejuſdem nominis, in

pago Meldenst , in honore Principum Apostolorum Petri &

Pauli conſecratum a venerabili Fratre nostro Amando Ponti

fce. Hic ergo predićřus Dado multo labore, ſed tamen frućřuo

/e, quod diu destderaverat, ufque ad finem perdućřo, fanćři/:

/îme vite virum , Agilum nomine , ibi fub fanćři Patris Bene

dićři exemplo constituit Abbatem. Ostendit nobis etiam exem

plar Francorum quondam Regis Dagoberti, quod fecit pro con

Jármatione & stabilitate ipſius loci, privilegiumque Domini Fa

ronis Meldensts preſulis, & aliorum plurimorum Epistoporum,

quod de statu & perduratione ipſius loci in /anéřa Synodo fece

runt, & manibus propriis confirmaverunt. Inſuper & privile

gium predecefforis nostri Johannis Pape, quod eidem loco contu

lit, nostre preſentie idem venerabilis Dado ostendit. His igitur

manifestatis ac demonstratis deprecatus est nostram Apostoli

cam celßtudinem, ut pro majori firmitate eumdem locum cum

Q Q qq iij

NorE XXVII.
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NorE XXVII.
egregio Abbate Agilo ac Commonachis , feu Clericis ibidem

Domino famulantibus ſibi ad regendum commiffs , vel cum

omnibus rebus có hominibus eidem Monasterio /ubjećfis aut

fabjiciendis, in nostra potestate ac dominatione, defenstoneque

dignaremur /u/tipere. Hujus igitur juste ó rationabili peti

tioni con/en/um prebentes, ſub B. Petri Apostoli, ó nostra,

/ucceſſorumque nostrorum defenſione & immunitatis tuitione

libentiffime /a/ĉepimus. Precipimus ergo, ac per hanc nostram

authoritatem firmamus, ut quidquid piiffimus quondam Fran

corum Rex Dagobertus fecit ó confirmavit, predićřus etiam

vir Dado, necnon ó reverendiffimus Preful Faro cum omni

bus qui cum eo fuerunt Epifcopis , in fanćfo stabilierunt Con

cilio, & inſuper hec fenéfa & Apostolica Sedes pie authori

tatis Privilegio juste d- rationabiliter ante nos confirmavit,

có nunc etiam in preſentia nostri nostra authoritate de ipſo

loco confirmat, permanſurum nostris futuri/que temporibus,

maneat inconvulfum, & a ſuccefforibus nostris , cunéři/que

Christian e fdei cultoribus obſervetur illefum. Volumus au

tem ut predićfus /anč#iffimus vir Agilus, quem in eodem loco

Abbatem constitutum audivimus, /uique Monachi, feu /acce/C

fores eorum, ſepefatum locum, una cum omnibus rebus que

ibi appendunt cum pratis & pa/cuis, cum aqua que dicitur Mu

cra, /ĉu omni pi/catione, inſulis quoque ac molendinis, nec

non có pistatoriis, cum pontibus etiam, cunéři/que ipſius aque

tranſitoriis & cum omnibus adjacentibus , cultis & incultis,

ab hodierna die u/que ad ultimam hujus ſeculi horam, te

meant , c perpetualiter poffideant. Prohibemus etiam male

dicentes , ne in preſenti ac per faccedentia tempora alicu

jus dominationi aut /ubjećfioni idem locus ſubjiciatur ; nec

unquam aliquis Rex Francorum, vel alius quis mortalium,

licentiam habeat eum venundandi, aut in benefício cuiquam

dandi , nec in ullo quolibetmodo i distrahendi aut tribuendi

quidquam quod fit de rebus ejuſdem loci; ſed uſque in evum

Apostolicalis Abbatia /emper existat. Si vero de rebus Ec

cleste ejuſdem alicui aliquid conferendum fuerit, post mor

tem in Monasterio Dei re/ſituatur, ne forte tali occa/ionc /o

cus amittat. Nec heres, aut aliquis ex ejus progenie contra

voluntatem fervorum Dei hereditatem Eccle/6e poffideat, ni/?

his quibus cuncta Congregatio certiffima & rationabili cau/a

existente, verum affen/üm poff dendi conce/erit. Qui vero de

his que modo poffident, aut certe quocunque ingenio in fute
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rum juste poſe/uri /unt minuere aut auferre quolibetmoao Norixxvii.

prefumferit, excommunicationis anathemate perculfus /tiat fe

proculdubio abſque ullo abſolutionis genere, Dei G. S. Petri,

omniumque Sancforum, cunéřorumque ad hanc Apostolicam Se

dem pertinentium authoritate, fine fine condemnatum. Dicen

dum vero est quid de fatris Ordinibus hec fanéža & Apostolica

Sedes statuerit. Abbas, Monachique ipſius Cænobii ordinentur

d- conſecrentur a quocunque Epi/copo fanćře Romane Eccleste

voluerint ſubjećřo, stve in eodem loco ab Epiſcopo ab eis con

vocato, feu in ipſius Sede Epiſtopatus. Sanéfum vero Chri/ma

cé oleum, ceteraque /anéře Christianitatis neceffaria a quo vo

luerint accipiant, ó cunéřa que utilitatis funt Eccle/ie /anĉže,

at est dedicatio Monasterii, conſecratio Altaris , benediĉřio Ab

hatis, & cetera omnia, cui voluerint, impleri faciant. .Quem

cunque vero Epiſcoporum pro his omnibus expetierint, nostra

authoritate /u/fultus, negare non pre/amat. Quod /2 Melden/s

civitatis Epiſcopus, in cujus Epiſcopatu idem locus existit,

Abbatem, vel Monachos, feu Presbyteros, id est Capellanos

Parochiate Eccleste ejuſdem loci in ſacris ordinaverit, / Chri/C

ma & Oleum dederit , ß dedicationem Monasterii, conſecratio

nem Altaris, benedićřionem Abbatis, aut cetera Eccleste com

moda expetitus peregerit, nullum munus vel pretium, nec ſub

jećfionem , nec retributionem, nec ſubventionem, vel ad Con

cilium aut Synodum , vel ad aliud aliquod placitum, nec ali

quam conſuetudinem pro his omnibus requirere pre/umat, nec

etiam communia /bi proinde preparari/ . fed ab omni

infestatione ac perturbatione idem Carnobium fecurum penitus

ac liberum permaneat. Qui autem ex his omnibus molestias

illis, aut contrarietatem aliquam intulerit, damnatus pereat

in eternum. Prohibemus etiam ne per defenstonem aut juffio

mem, /ĉu violentiam cujufcunque abſque jufflone /anćře Ro

mane Eccleste idem locus fave Ecclesta in quam publicus Pa

rochianorum ft conventus , excommunicetur; nec celebratio

Mißarum , nec divinum intermittatur Altaris officium , mist

forte, quod abſit, ab aliquibus pravis hominibus aliqua inju

ria de qualibet cauſa injuste eis inferatur, quibus juste o le

galiter nostra juffione potestatem concedimus excommunicandi,

ligandi , & ſolvendi prout oportuerit. Prohibemus quoque in

terdicentes, ut nullus Rex, Epiſcopus, Comes, vel judex,

nec quelibet perſona , in idem Monasterium , vel Ecclestas,

aut loca , vel agros, feu reliquas po/effiones , in quibu/cun
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que fuerit pagis vel territoriis, ad cauſas audiendas, vel in

justa freda tollenda, aut manstonaticos, vel paratas facien

das , aut fdejuffores tollendos, vel telonea exigenda, aut ho

mines ejus, tam ingenuos quam fervos, ſuper terram ipſius

commanentes injuste distringendos, nec ullas occastones requi

rendas , unquam ingredi aut exaćfare præfumat , ubicunque

aut juffü Abbatis predićfi , aut ſuccefforum ejus, negotiandi

cum direćři fuerint , nullum telonium , aut ullum cenſum ,

vel ullam aliam conſuetudinem aliquis ab ipsts accipere aut

exaćfare preſumat ; ſed liceat tam eos quam homines , vel

omnia illorum cum pace di/currere , có negotia licenter per

agere , & ad qua/cunque civitates aut portus, vel loca, ac

ceffum habuerint , ßve per terram , stve per aquam , abſque

ullo ripatico, vel rotatico , aut pontatico, aut portatico , aut

paffatico , fecuri có quieti cum omnibus que ſecum detule

rint , per hanc nostram preſentem authoritatem ire c- redi

re valeant. Quum vero predićřus vir venerabilis Agilus,

ejuſdemque ſucceffores ab hac luce migraverint, Monachi ipſius

Caenobii Abbates ex fe juxta voluntatem Domini , C- /ecun

dum Regulam B. Benediéfi licentiam habeant eligendi. Inter

dicimus etiam ut nullus neque per pecuniam, neque per pro/a

pie /ublimitatem, aut violentiam, nec alterius Congregatio

nis Abbas aut Monachus, nec alius quis mortalium ullo modo

eumdem preſumat locum invadere, ni/2 quem Fratrum Con

gregatio, vel minima pars, quamvis parva, concordi elećžio